

# SITUATION AU 30/06/2007

## **HITECHPROS**

15/17 Bd du Général de Gaulle

92120 MONTROUGE

NAF : 72.2Z      SIRET : 44028016200023

D B F

94100 St Maur Des Fosses

Tél : 01.48.83.00.41      Fax : 01.48.83.96.77

## ***COMPTES ANNUELS***

***1***

Bilan actif

Bilan passif

Compte de résultat

Compte de résultat - suite -

**BILAN ACTIF**

	30/06/2007			30/06/2006
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement	177 820.96	53 346.29	124 474.67	
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaire	16 597.30	16 597.30		
Fonds commercial (1)	217 155.00		217 155.00	217 155.00
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	247 291.92	94 985.84	152 306.08	55 238.82
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations	100 000.00		100 000.00	100 000.00
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	32 453.00		32 453.00	119.22
	<b>791 318.18</b>	<b>164 929.43</b>	<b>626 388.75</b>	<b>372 513.04</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				36 597.60
<b>Créances (3)</b>				
Clients et comptes rattachés	1 572 960.85	6 600.00	1 566 360.85	1 098 003.58
Autres créances	206 236.12		206 236.12	119 511.04
Capital souscrit - appelé, non versé				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Actions propres				
Autres titres	4 221 848.26		4 221 848.26	906 052.17
Instruments de trésorerie				
<b>Disponibilités</b>	268 506.40		268 506.40	198 187.00
Charges constatées d'avance (3)	63 109.00		63 109.00	16 690.00
	<b>6 332 660.63</b>	<b>6 600.00</b>	<b>6 326 060.63</b>	<b>2 375 041.39</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion Actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>7 123 978.81</b>	<b>171 529.43</b>	<b>6 952 449.38</b>	<b>2 747 554.43</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

**BILAN PASSIF**

	30/06/2007	30/06/2006
	Net	Net
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital (dont versé : 730 434.40 )	730 434.40	150 000.00
Primes d'émission, de fusion, d'apport	2 950 376.95	545 897.38
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale	54 635.00	10 000.00
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves		
Report à nouveau	770 138.76	141 215.55
<b>Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)</b>	595 218.48	390 236.78
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
	<b>5 100 803.59</b>	<b>1 237 349.71</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières (3)		242 984.22
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	1 147 986.58	751 922.55
Dettes fiscales et sociales	604 483.10	420 407.42
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	7 139.11	12 023.33
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)	92 037.00	82 867.20
	<b>1 851 645.79</b>	<b>1 510 204.72</b>
Ecart de conversion Passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>6 952 449.38</b>	<b>2 747 554.43</b>
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	1 851 645.79	1 510 204.72
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

## COMpte DE RESULTAT

	30/06/2007			30/06/2006
	France	Exportation	Total	Total
<b>Produits d'exploitation (1)</b>				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	4 222 070.44	15 487.00	4 237 557.44	2 870 935.23
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>4 222 070.44</b>	<b>15 487.00</b>	<b>4 237 557.44</b>	<b>2 870 935.23</b>
Production stockée				- 15 000.00
Production immobilisée				
Produits nets partiels sur opérations à long terme				
Subventions d'exploitation			257.10	
Reprises sur provisions et transfert de charges			2 037.96	1 526.31
Autres produits			14.63	0.11
			<b>4 239 867.13</b>	<b>2 857 461.65</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achat de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes (a)			2 737 916.85	1 685 104.27
Impôts, taxes et versements assimilés			49 211.64	20 778.72
Salaires et traitements			435 164.40	399 541.14
Charges sociales			172 623.23	149 845.42
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements			32 072.89	17 787.15
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				18 000.00
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
- Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges			2.10	8.19
			<b>3 426 991.11</b>	<b>2 291 064.89</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>812 876.02</b>	<b>566 396.76</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
<b>Produits financiers</b>				
De participations (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)			162.94	
Reprises sur dépréciations, provisions et tranfert de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			83 457.52	9 116.89
			<b>83 620.46</b>	<b>9 116.89</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)			2.28	3 684.22
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
			<b>2.28</b>	<b>3 684.22</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>83 618.18</b>	<b>5 432.67</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>			<b>896 494.20</b>	<b>571 829.43</b>

**COMPTE DE RESULTAT (Suite)**

	30/06/2007	30/06/2006
	Total	Total
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion	1 200.00	49 400.00
Sur opérations en capital	52 148.35	
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
	<b>53 348.35</b>	<b>49 400.00</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion	11 843.82	
Sur opérations en capital	1 412.72	53 134.65
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	40 304.53	
	<b>53 561.07</b>	<b>53 134.65</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>- 212.72</b>	<b>- 3 734.65</b>
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices	<b>301 063.00</b>	<b>177 858.00</b>
<b>Total des produits</b>	<b>4 376 835.94</b>	<b>2 915 978.54</b>
<b>Total des charges</b>	<b>3 781 617.46</b>	<b>2 525 741.76</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>595 218.48</b>	<b>390 236.78</b>
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs.		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

PAGE DE GARDE SITUATION PICARD

***COMPTES ANNUELS***

***1***

Bilan actif

Bilan passif

Compte de résultat

Compte de résultat - suite -